МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2019 г №

Об организации мониторинга
системы оказания паллиативной
медицинской помощи

В соответствии с письмом Минздрава России от 11.07.2019 № 17-0/и/2-6085 об
изменениях в организации мониторинга системы оказания паллиативной медицинской
помощи ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр»
А.М. Вишневскому: '

1.1. Обеспечить размещение и техническую поддержу сбора данных по оказанию
паллиативной медицинской помощи в Калужской области в информационно
аналитической системе БАРС (далее -  ИАС БАРС), в соответствии с таблицами № 2, № 3,
№ 4 приложения к письму Минздрава России от 11.07.2019 № 17-0/и/2-6085
(приложение).

1.2. Информацию по паллиативной медицинской помощи представленную
медицинскими организациями согласовывать с главным внештатным специалистом по
паллиативной помощи министерства Моховым И.В., главным внештатным специалистом по
паллиативной помощи детям министерства Трояновской Н.М.

1.3. Утвержденную главными внештатными специалистами по паллиативной помощи
отчетную информацию размещать раз в квартал, до двадцатого числа месяца, следующего за
отчетным, в автоматизированной системе мониторинга, расположенной по адресу
http://asmms.mednet.ru.

2. Главным врачам медицинских организаций Калужской области, согласно
приложению к приказу, обеспечить представление сведений в ИАС БАРС раз в квартал, до
10 числа месяца, следующего за отчетным:
ГКУЗ КО «Дом ребенка специализированный для детей с органическими поражениями
центральной нервной системы с нарушением психики» - таблицы № 2, № 3, № 4;
ГБУЗ КО «Детская городская больница» - таблицы № 2, № 3, № 4;
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница» - таблицы № 3, № 4;
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер» - таблицы № 2,
№ 4;
ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница» - таблицы № 3, № 4;
ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница № 4 имени Хлюстина Антона
Семеновича» - таблицы № 2, № 3, № 4;
ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5» - таблицы № 2, № 3, № 4;
ГБУЗ КО «Городская поликлиника» - таблицы № 2, № 4;
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 6» - таблицы № 3, № 4;
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 3» - таблицы № 3 , № 4 .

http://asmms.mednet.ru

3. Контроль за своевременным представлением медицинскими организациями
отчетной информации возложить на главного внештатного специалиста по паллиативной
помощи министерства Мохова И.В., главного внештатного специалиста по паллиативной
помощи детям министерства Трояновскую Н.М.

4. Начальнику управления лицензирования и лекарственного обеспечения
Комягиной Т.Ю. организовать контроль и своевременное представление информации в
рамках своей компетенции, согласно таблицы № 5 приложения к письму Минздрава
России от 11.07.2019 № 17-0/и/2-6085 об изменениях в организации мониторинга системы
оказания паллиативной медицинской помощи.

5. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Калужской
области от 16 июля 2018 года № 663 «Об организации мониторинга системы оказания
паллиативной медицинской помощи».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр К.Н. Баранов